
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE 

N. 82RS/1171RG  del 29-11-2022 

 

OGGETTO 

Individuazione Intermediario per gestione dialogo tecnico con la piattaforma pagoPA  e gestione istanze on 

line anno 2023 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 29-11-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

 

Premesso che: 

- il combinato disposto degli articoli 5 e 81 comma 2 bis del decreto legislativo n° 82/2005 (Codice 

dell’Amministrazione Digitale) e dell’articolo 15 comma 5 bis del decreto legge 179/2012, impone 

a tutte le Pubbliche Amministrazioni l’obbligo di consentire a cittadini e imprese il pagamento dei 

servizi forniti attraverso mezzi elettronici, in particolare l’adesione ad un’unica piattaforma digitale 

per le operazioni di incasso e pagamento elettronico; 

- l’Agenzia per l’Italia Digitale (Agid), soggetto individuato nella normativa su richiamata per la 

definizione delle linee guida relative alla realizzazione della piattaforma digitale, ha costituito il 

“Sistema dei pagamenti elettronici a favore della PA e dei gestori dei pubblici esercizi” reso 

disponibile con il logo “PAGOPA”; 

- l’AGID, nelle linee guida per l’effettuazione dei pagamenti elettronici a favore della Pubbliche 

Amministrazioni e dei Gestori dei Pubblici Esercizi, pubblicate il 7 febbraio 2014 ha provveduto a 

specificare le procedure che ogni Pubblica Amministrazione è tenuta ad adottare per aderire al 

suddetto PAGOPA; 

- attraverso successivi documenti (“Sistema Centralizzato AGD per la connessione degli enti 

creditori"  versione 1.01 – settembre 2015, allegati A e B alle linee guida, adottati con determina n. 

103 del 16/10/2015) l’Agid ha indicato la possibilità, per le pubbliche amministrazioni di delegare 

ai fornitori privati di servizi informatici, opportunamente accreditati quali (partner tecnologici) gran 

parte delle attività e delle forniture necessarie per l’adesione e l’implementazione del Sistema 

PAGOPA; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 236 del 2016 con la quale, visionata la piattaforma 

MEPA, è stata selezionata la Ditta DEDAGROUP S.p.A. con sede in Trento Via Loc. Palazzine 

12/F, P. IVA 01763870225, che offriva il prodotto richiesto con le caratteristiche necessarie a 

questo Ente per operare con il nuovo sistema dei pagamenti;  

 

Preso atto che la modulistica online integrata nel sistema permette di gestire importi previsti per 

ciascuna tipologia di istanza ed il cittadino, effettuare il pagamento ed ottenere la ricevuta di 

pagamento in un unico portale integrato; 

 

Preso atto, altresì, delle richieste di altri settori di continuare le modalità di pagamento elettronici 

anche per il 2023 in particolare per il trasporto e la mensa scolastica; 

 

Rilevato il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale 

(esecuzione a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti) e in ragione della competitività 

del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento, anche 

tenendo conto della qualità della prestazione e dei servizi aggiunti offerti; 

 

Vista l’offerta per il canone di manutenzione ed assistenza telefonica e teleassistenza per l’anno 

2023 riferita a n. 12 mesi del 28.10.2022 (opp. 130397) da parte di Deda.next pari ad Euro 1.000,00 

oltre IVA; 

 

Rilevato che la fornitura in oggetto consente all’Ente di realizzare gli adempimenti necessari per 

conseguire il finanziamento della Missione 1 – Componente 1 Investimento 1.4 Avviso 1.4.3 

PagoPA del PNRR 

 

Preso atto che, secondo quanto previsto dalla competenza finanziaria il programma dei pagamenti è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio, con le regole di finanza pubblica e con gli obiettivi del 

Pareggio di bilancio; 



 

Acquisito il DURC Prot. n. INPS_32974705 scadenza 02/02/2023; 

 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. N.150 del 25-09-2019 del di nomina a Responsabile della 

Transizione al Digitale; 

 

Visto il D. Lgs. n°   50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n° 118/2011 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto il Bilancio di Previsione esercizio 2020/2022; 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 3 del 02/01/2020; 

 

DETERMINA 

 

Di considerare la premessa qui integralmente riportata; 

 

Di imputare la spesa totale di € 1220,00 IVA inclusa del bilancio 2022-2024, esercizio 2022 giusto 

impegno 473/22 CIG Z2638CE37A; 

 

Di demandare all’Ufficio Ragioneria i conseguenti adempimenti. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del V SETTORE 

 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 29-11-2022  Il Responsabile del V SETTORE 

 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 29-11-2022 Il Responsabile del V SETTORE 

 Dott. Reppucci Enrico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


